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PROTOKÓŁ Nr 6/2023 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

Rady Miejskiej w Opocznie 

w dniu 13 czerwca 2023r. 

Ad. pkt. 1. 

Otwarcie posiedzenia. 

 

Tomasz Kopera - Przewodniczący Komisji - otworzył zdalne posiedzenie 

Komisji i powitał wszystkich obecnych.  

 

Przewodniczący komisji poinformował, że Komisje Rady Miejskiej w 

Opocznie są transmitowane na żywo w Internecie. Transmisja obrad odbywa się 

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk i jest udostępniana w 

Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Gminy Opoczno. 

Przewodniczący poinformował, iż w związku z wprowadzonym stanem 

epidemii oraz wystąpieniem w Opocznie potwierdzonych przypadków wirusa 

COVID-19, obrady komisji prowadzone są zdalnie z wykorzystaniem narzędzi 

informatycznych.  

 

W dzisiejszym posiedzeniu uczestniczą wszyscy radni (6 członków 

komisji), wobec czego obrady są prawomocne.  

 

Przewodniczący sprawdził, czy wszyscy radni widzą i słyszą obrady. 

Następnie odczytał listę obecności, a radni potwierdzali swoją obecność. 

 

W dalszej kolejności Przewodniczący przeszedł do przegłosowania 

posiedzenia Komisji w trybie zdalnym.   

 

Komisja głosami: za - 5, przeciw - 0, wstrz. - 0 zaakceptowała zdalny tryb 

dzisiejszego posiedzenia  komisji w dniu 13 czerwca 2023r.  

Lista obecności radnych znajduje się w teczce z protokołami z posiedzeń 

komisji. 

Lista obecności pracowników Urzędu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad. pkt. 2. 

Przedłożenie porządku posiedzenia.  

Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia /załącznik nr 2 do protokołu/.  

Tematyka posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Przedłożenie porządku posiedzenia.  
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3. Opiniowanie wykonania budżetu za 2022 rok oraz opracowanie wniosku                 

o udzielenie lub nieudzielenie absolutorium dla Burmistrza.  

4. Zapytania i wolne wnioski.  

5. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Komisja przyjęła porządek posiedzenia, bez zmian.  

 

Ad. pkt. 3.  

Opiniowanie wykonania budżetu za 2022 rok oraz opracowanie 

wniosku o udzielenie lub nie udzielenie absolutorium dla Burmistrza.  

 

Na podstawie art. 267 ustawy o finansach publicznych Burmistrz przedstawia 

Radzie Miejskiej sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Opoczno za 2022 

rok, wraz z informacją o stanie mienia komunalnego, informację o  

kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji 

przedsięwzięć oraz informację z wykonania planów finansowych instytucji 

kultury, i taki dokument radni otrzymali w wymaganym ustawą terminie. 

Ponadto  na podstawie art. 37 ustawy  o finansach publicznych radni otrzymali 

Dane uzupełniające do wykonania budżetu gminy Opoczno za rok 2022. 

Na podstawie art. 270 ustawy o finansach publicznych radni otrzymali 

sprawozdanie finansowe w wymaganym ustawą terminie. 

Ponadto radni otrzymali Uchwałę Nr II/83/2023 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 8 maja 2023r. w sprawie opinii 

o sprawozdaniu Burmistrza Opoczna z wykonania budżetu za 2022 rok.  

Dokumenty stanowią załączniki do protokołu. 

 

Tomasz Kopera – Przewodniczący – poprosił Burmistrza o przedstawienie w/w 

dokumentów.  

Dariusz  Kosno – Burmistrz Opoczna – przedstawił zawartość dokumentów 

wymienionych wyżej. Podsumował, że dochody w roku 2022 wykonano w 

kwocie ponad 208 mln zł, w tym dochody majątkowe w kwocie ponad 21 mln 

zł, wydatki zrealizowano w kwocie ponad 216 mln zł, w tym wydatki 

majątkowe w kwocie ponad 26 mln zł, natomiast zadania inwestycyjne 

zrealizowano w kwocie 22 mln zł. W roku 2022 Gmina Opoczno pozyskała 

ponad 45 mln zł środków zewnętrznych, dla porównania - w roku 2021 była to 

kwota niecałe 13 mln zł, zaś w roku 2020 nieco ponad 5 mln zł.  

Magdalena Ślęzak – Skarbnik Gminy – przedstawiła Uchwałę Nr II/83/2023 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 8 maja 

2023r. w sprawie pozytywnej opinii o sprawozdaniu Burmistrza Opoczna z 

wykonania budżetu za 2022 rok.  

Tomasz Kopera – Przewodniczący – stwierdził, że ogólny stan budżetu gminy 

Opoczno jest dobry z uwagi na uzupełnianie obligacjami. Uważa, że udało się 
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zrealizować wiele inwestycji, ale dzięki środkom rządowym. Inwestycji 

sfinansowanych w 100% środkami samorządowymi jest niewiele.  

W dalszej części wypowiedzi radny przedstawił swoją ocenę kadencji obecnego 

Burmistrza Opoczna Pana Dariusza Kosno. Uważa on, iż odniesiono porażkę                   

w trzech obszarach.  

Pierwszy obszar dotyczy lokalizacji podmiotów gospodarczych. Liczba 

podmiotów gospodarczych podejmujących działalność na terenie Gminy 

Opoczno i dających zatrudnienie nie zwiększa się i nie ma podejmowanych 

skutecznych działań, które by to zmieniły. Do tego dochodzi dramatyczna 

sytuacja demograficzna Opoczna – mieszkańców miasta ubywa, młodzi 

wyjeżdżają do dużych ośrodków w poszukiwaniu lepszych warunków życia,                  

a opoczyńskie społeczeństwo starzeje się. Udało się zakończyć 

termomodernizację szkół, ale zachodzi pytanie czy ta baza będzie potrzebna dla 

malejącej liczby dzieci. Radny uważa, że w ciągu kilku lat Opoczno na tle 

innych miast zostało gospodarczo zmarginalizowane.  

Drugi obszar to uwalnianie terenów pod budownictwo mieszkaniowe i same 

budownictwo mieszkaniowe. Radny uważa, że działania w tym obszarze są 

podejmowane bardzo opieszale. Uważa, że obszar od ul. Westerplatte w stronę 

Bukowca to zmarnowana szansa Opoczna. Wszystko to przyczynia się do tego, 

że Opoczno staje się miastem emerytów.  

Trzeci obszar to zła polityka promocyjno-kulturalna. Radny uważa, że oferta 

kulturalna samorządu jest mało atrakcyjna i nie są wykorzystane atuty Opoczna 

- jego dziedzictwo kulturalne.   

Podsumowując, radny uważa, że obecna kadencja to spokojne administrowanie 

tym co jest, bez innowacyjnych i proinwestycyjnych działań. Radny przyznał,    

że jest to wspólna odpowiedzialność Burmistrza i Rady.  

Dariusz Kosno – Burmistrz Opoczna – odniósł się do terenów inwestycyjnych 

informując, że inwestycje powstałyby już dawno gdyby nie problemy                              

z dostarczeniem prądu przez Zakład Energetyczny. ZE musi wybudować 

specjalną 7 km linię do zasilania tego terenu prądem. Burmistrz podkreślił, że 

zastał te tereny jako pole bez prądu, wody i kanalizacji. Powoli udaje się to 

zmienić.  

W temacie sytuacji demograficznej w mieście Burmistrz tłumaczył, że miała na 

nią wpływ również pandemia. Ludzie podejmowali decyzje, że mieszkanie na 

wsi ma więcej plusów niż mieszkanie w mieście i stąd migracje z miasta na 

wieś.  

Co do budownictwa mieszkaniowego - to co zależało wyłącznie od gminy 

zostało zrealizowane. Jesteśmy w trakcie przetargu. Sprzedajemy pierwszych     

11 działek na przedłużeniu ul. Partyzantów. Za chwilę będzie następnych                   

11 działek po drugiej stronie. Burmistrz podkreślił, że musi być też deklaracja 

mieszkańców co do scalania terenów. Nikogo nie należy przekonywać,                         

że działki budowlane w Opocznie są bardzo drogie, ponieważ jest ich mało                    

i należy stwarzać warunki, aby powstawały  następne.   



4 
 

Zarzut dotyczący słabej oferty kulturalnej opoczyńskich placówek kulturalnych 

Burmistrz uważa za mylny, bowiem odbiera bardzo wiele sygnałów,                             

że mieszkańcy są zadowoleni z tej oferty. Podał przykład Orkiestry Miejskiej,                 

z której dziś jesteśmy dumni.  Burmistrz tłumaczył, że aby przygotować jak 

najlepszą ofertę najpierw należy stworzyć jak najlepsze warunki. W najbliższym 

czasie jest w planie remont sali widowiskowej w Miejskim Domu Kultury ze 

środków zewnętrznych.  

Na zakończenie swojej wypowiedzi Burmistrz podkreślił, że niektóre działania 

realizowane są powoli, ale nie wszystko zależy od samorządu. 

Jan Zięba – radny – powiedział, że demograficzna tendencja związana                             

z migracją ludzi z miasta na wieś występuje w większości mniejszych gmin. 

Uważa, że jeśli ogólny bilans gminny jest bez większych zmian to nie jest to 

problem, ponieważ ludzie mieszkający na wsi najczęściej i tak pracują                          

w mieście i korzystają ze wszystkich jego dobrodziejstw.  

Radny zgadza się, że mamy ograniczoną przestrzeń do rozwoju drobnej 

przedsiębiorczości, ale za ten stan rzeczy radny nie winiłby włodarzy miasta, ale 

politykę krajową. Przedsiębiorcy często przestają widzieć sens w prowadzeniu 

działalności gospodarczej, ponieważ przestaje im się to opłacać. Także 

powstające duże zewnętrzne obiekty handlowe eliminują lokalnych drobnych 

przedsiębiorców. Radny uważa, że należy poszukać rozwiązań, aby lokalną 

przedsiębiorczość promować, wspierać i tworzyć dogodne warunki do jej 

rozwoju.   

Radny akcentuje, że inwestycje takie jak powstanie nowej fabryki wymagają 

czasu. Działania podjęte w obecnej kadencji mogą być widoczne dopiero                    

w przyszłej kadencji. Osobiście za bardzo ważne inwestycje radny uważa 

powstający nowy most na Drzewiczce, szereg inwestycji drogowych, 

oświetleniowych i związanych z budową kanalizacji.  Sama ilość pozyskanych 

środków świadczy o tym, że pomimo niekorzystnych warunków Opoczno żyje                   

i się rozwija.  

Radny tłumaczy, że nie powinno się porównywać Opoczna z miastami dużo 

większymi o zupełnie innych uwarunkowaniach, również tych politycznych.  

Co do oferty kulturalno-rozrywkowej radny uważa, że jest ona bardzo bogata, 

co widać po wielu informacjach w mediach. Przytoczył różne wydarzenia 

kulturalne o szerokim zasięgu.   

Tomasz Kopera – Przewodniczący – ponownie stwierdził, że w porównaniu                   

z podobnymi miastami Opoczno wygląda dramatycznie. Jednakże zauważa,                  

że jest to wynik wieloletnich zaniedbań, blokowania inwestycji i zmarnowania 

wielu szans na rozwój Opoczna. Teraz jest za późno, aby to nadrobić. Za jedyną 

słuszną decyzję uważa zakup w poprzedniej kadencji terenów inwestycyjnych    

w Januszewicach. Poddaje jednak w wątpliwość sprzedaż tych terenów pod 

inwestycje, ponieważ wątpi w powstanie tam dużej inwestycji. Uważa, że jeśli 

Opoczno byłoby atrakcyjne dla przedsiębiorców to oni sami szukaliby działek 

na swój biznes. Stwierdza, że Opoczno nie jest interesującym miejscem na 
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rozpoczęcie inwestycji. Największymi pracodawcami są tutaj jednostki 

publiczne i dwa zakłady płytek ceramicznych. Z punktu widzenia rynku pracy                       

i rozwoju kariery Opoczno nie stanowi żadnej alternatywy. Pracujemy na duże 

miasta, ponieważ Opoczno ponosi koszty wykształcenia młodych ludzi, którzy 

emigrują do większych miast w poszukiwaniu pracy i lepszych warunków życia. 

W dalszej dyskusji głos zabrali: radny Krzysztof Grabski, radny Tomasz Kopera. 

Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – zwrócił uwagę, że w okresie pandemii 

zmarło bardzo wiele osób z terenu gminy Opoczno (głównie w mieście) i to 

również przełożyło się na sytuację demograficzną. Sprostował, że liczba 

podmiotów gospodarczych systematycznie wzrasta – w roku 2018 było to 1.398 

zaś w roku 2022 – 1.419 podmiotów. Przypomniał, że w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej jest zapis o budowie drogi do terenu przemysłowego, wspólnie                    

z firmami na tym terenie. Przytoczył nazwy firm, które prężnie działają na 

terenie Opoczna i rozbudowują swoją bazę. Podkreślił, że procesy inwestycyjne 

są bardzo trudne i  długotrwałe. Przywołał jako przykład uchwalenie studium, 

które trwało 4 lata. Wszelkie plany zagospodarowania przestrzennego robi się 

bardzo długo. Przygotowanie wniosków na pozyskanie środków zewnętrznych                  

i przeprowadzenie przetargu również wymaga czasu. Uważa, że Gmina powinna 

skupić się na przygotowaniu infrastruktury pod inwestycje, a to jest na bardzo 

dobrym etapie. 

Dariusz Kosno – Burmistrz Opoczna – powiedział, że Przewodniczący komisji                    

i on inaczej widzą rozwiązanie tego samego problemu jakim jest wyludnianie 

miasta. Przewodniczący Komisji uważa, że problem rozwiąże wybudowanie 

dużej fabryki. Burmistrz przypomniał swoją propozycję z początku kadencji, 

której radni nie przyjęli, aby na terenach inwestycyjnych w Januszewicach 

wybudować duże osiedle mieszkaniowe z tysiącem domów dla ludzi, którzy 

dojeżdżaliby do pracy w Warszawie, korzystając z bliskości przystanku 

Opoczno-Południe. Burmistrz zwraca uwagę na pewien aspekt sprawy. Udział w 

podatku od osób prawnych to kwota 1 mln zł w budżecie Opoczna, a udział w 

podatku od osób fizycznych to kwota 32 mln zł. Dzisiaj jest jednak za późno na 

tą dyskusję.  

Burmistrz poinformował także, że jest inwestor, który chce wybudować na tym 

terenie centrum logistyczne i będzie zatrudniał 300 osób, ale jest ryzyko                       

że wycofa się, jeśli ZE nie doprowadzi tam linii energetycznej. Zatem bariera 

nie leży po stronie Gminy, a zewnętrznej instytucji. My robimy wszystko, aby ta 

linia powstała.  

Jan Zięba – radny – wyraził szacunek dla pracy wszystkich Wydziałów Urzędu 

Miejskiego. Kadencję Burmistrza Kosno ocenia dobrze. Dalej powiedział, że on 

sam nie uważa, aby powstanie na terenach inwestycyjnych w Januszewicach 

fabryki było dobrym rozwiązaniem. Uważa, że powinno na tym rejonie powstać 

osiedle mieszkaniowe, natomiast zakłady, które mają tam powstać 

zlokalizowałby na terenach w stronę Bukowca.  
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Janusz Klimek – Sekretarz Miasta – przypomniał, że dużym sukcesem obecnej 

kadencji było wyprowadzenie z centrum Opoczna zakładu o bardzo uciążliwej 

dla mieszkańców działalności.  

Tomasz Kopera – Przewodniczący – skrytykował pomysł osiedla 

mieszkaniowego na terenach inwestycyjnych w Januszewicach.  

W dalszej dyskusji głos zabrali: radny Krzysztof Grabski, radny Tomasz Kopera. 

 

Wobec braku głosów w dalszej dyskusji Tomasz Kopera – Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej – przedstawił treść Opinii Komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Opocznie w sprawie wykonania budżetu Gminy Opoczno za rok 

2022 i zapytał, kto jest za przyjęciem w/w Opinii w przytoczonej wersji.  

Głosowanie: za – 5, przeciw – 0, wstrz. - 1.  

Radni: P. Baran, K. Grabski, T. Rurarz, M. Sijer, J. Zięba byli za.  Radny T. 

Kopera się wstrzymał.  

Tym samym Komisja Rewizyjna przyjęła treść Opinii w sprawie 

wykonania budżetu Gminy Opoczno za rok 2022 (załącznik nr 3 do protokołu).  

 

Następnie Tomasz Kopera – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – przedstawił 

Uchwałę Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Opoczna za rok 2022 i zapytał, kto jest za podjęciem w/w 

Uchwały w przytoczonej wersji.  

Głosowanie: za – 5, przeciw – 0, wstrz. - 1. 

Radni: P. Baran, K. Grabski, T. Rurarz, M. Sijer, J. Zięba byli za.  Radny T. 

Kopera się wstrzymał.  

Tym samym Komisja Rewizyjna podjęła Uchwałę w sprawie wniosku                           

o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Opoczna za rok 2022. (załącznik nr 4 

do protokołu). 

 
Ad. pkt. 4 

Zapytania i wolne wnioski.  

Dariusz Kosno – Burmistrz Opoczna – podziękował Komisji Rewizyjnej za 

pozytywną opinię w sprawie wykonania budżetu Gminy Opoczno za 2022 rok oraz za 

podjęcie Uchwały w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi 

Opoczna za rok 2022.  

W dalszej dyskusji głos zabrali: radny Krzysztof Grabski (załącznik nr 5 do protokołu 

dot. Funduszu Sołeckiego – wniosek skierowany do Burmistrza), Sekretarz Miasta 

Janusz Klimek, Burmistrz Opoczna Dariusz Kosno.  

 

Ad. pkt. 5 

Zamknięcie posiedzenia.  

 

Przewodniczący podziękował za udział w posiedzeniu, a następnie je zamknął. 

 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia 14.00, godzina zakończenia posiedzenia 16.00 
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Komisja Rewizyjna w składzie: 

 

1. Kopera Tomasz – przewodniczący                     .……...………………..… 

 

2. Baran Paweł    - członek                                     ………………………….. 

 

3. Grabski Krzysztof – członek                               ……..…………………… 

 

4. Rurarz Tomasz – członek                                    ..………………………… 

 

5. Sijer Marek – członek                                         ...………………………… 

 

6. Zięba Jan – członek                                             ...………………………… 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Protokołowała: 

B. Kędziora  

Inspektor w Biurze Rady Miejskiej  
 


